ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ  PHỔ THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: ……/TB-UBND  Phổ Thuận, ngày 06 tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

Phân công cán bộ, công chức phụ trách theo dõi, kiểm tra, đôn đốc và tổ chức

thực hiện bộ tiêu chí quốc gia xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025

Căn cứ Quyết định 318/QĐ-TTg ngày 08 tháng 3 năm 2022 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xây dựng xã nông thôn mới, Bộ tiêu chí

quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025;

Căn cức Quyết định số 1016/QĐ-UBND ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Chủ

tịch Ủy ban nhân tỉnh Quảng Ngãi Ban hành bộ tiêu chí xây dựng xã nông thôn mới

nâng cao trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 01-NQ/ĐU ngày 30 tháng 3 năm 2020 Đại hội đại biểu

Đảng bộ xã Phổ Thuận lần thứ XXVI, nhiệm kỳ 2020-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân xã Phổ Thuận về Kế hoạch xây dựng xã đạt chuẩn xã nông thôn mới

nâng cao năm 2023;

Để bảo đảm tổ chức thực hiện hoàn thành kế hoạch xây dựng xã đạt chuẩn xã

nông thôn mới nâng cao năm 2023, Ủy ban nhân dân xã Phổ Thuận phân công cán

bộ, công chức theo dõi, chỉ đạo, đôn đốc và tổ chức thực hiện bộ tiêu chí quốc gia

xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025, như sau:

1. Đồng chí Nguyễn Quang Thống, Chủ tịch UBND xã – Trưởng Ban quản lý

Chương trình mục tiêu quốc gia xã: Theo dõi chỉ đạo toàn diện các mặt công tác tổ

chức triển khai thực hiện bộ tiêu chí quốc gia xã nông thôn mới nâng cao trên địa

bàn xã; trực tiếp chỉ đạo thực hiện các tiêu chí sau:

- Tiêu chí số 1: Quy hoạch;

- Tiêu chí số 15: Hành chính công;

- Tiêu chí số 16: Tiếp cận pháp luật;

- Tiêu chí số 19: Quốc phòng và An ninh.

2. Đồng chí Nguyễn Văn Minh, Phó Chủ tịch UBND xã – Phó trưởng Ban

quản lý Chương trình mục tiêu quốc gia xã: Trực tiếp theo dõi, kiểm tra, đôn đốc

cán bộ, công chức và các thôn, các cơ quan, trường học tổ chức triển khai thực hiện

bộ tiêu chí xây dựng xã nông thôn mới nâng cao trên địa bàn xã. Phụ trách chỉ đạo,

theo dõi, đôn đốc triển khai thực hiện và xây dựng hồ sơ đề nghị thẩm định, công

nhận đạt chuẩn các tiêu chí:

2

- Tiêu chí số 2: Giao thông;

- Tiêu chí số 3: Thủy lợi;

- Tiêu chí số 4: Điện;

- Tiêu chí số 7: Hạ tầng thương mại;

- Tiêu chí số 10: Thu nhập;

- Tiêu chí số 13: Tổ chức sản xuất và phát triển kinh tế nông thôn;

3. Đồng chí Nguyễn Văn Đức, Phó Chủ tịch UBND xã – Phó trưởng Ban quản

lý Chương trình mục tiêu quốc gia xã: Trực tiếp phụ trách chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc

triển khai thực hiện và xây dựng hồ sơ đề nghị thẩm định, công nhận đạt chuẩn các

tiêu chí:

- Tiêu chí số 5: Giáo dục;

- Tiêu chí số 6: Văn hóa;

- Tiêu chí 8: Thông tin và Truyền thông;

- Tiêu chí số 9: Nhà ở;

- Tiêu chí số 11: Nghèo đa chiều;

- Tiêu chí số 12: Lao động;

- Tiêu chí số 14: Y tế;

- Tiêu chí số 17: Môi trường;

- Tiêu chí số 18: Chất lượng môi trường.

4. Đồng chí Phạm Thanh Thể, công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây

dựng và Môi trường:

- Tham mưu Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã triển khai thực

hiện Kế hoạch xây dựng xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao; đôn đốc cán bộ, công

chức tổ chức thực hiện bộ tiêu chí quốc gia xã nông thôn mới nâng cao. Làm đầu

mối tổng hợp kết quả thực hiện bộ tiêu chí quốc gia xã nông thôn mới nâng cao và

phối hợp cùng cán bộ, công chức có liên quan xây dựng hồ sơ trình Ủy ban nhân dân

thị xã thẩm định xã đạt chuẩn theo quy định.

- Trực tiếp phụ trách, tham mưu, tổ chức thực hiện và xây dựng hồ sơ trình

phòng, ban chức năng thị xã thẩm định, công nhận đạt chuẩn các tiêu chí sau:

+ Tiêu chí số 1: Quy hoạch;

+ Tiêu chí số 4: Điện;

+ Tiêu chí số 13: Tổ chức sản xuất và phát triển kinh tế nông thôn;

+ Tiêu chí số 17.1 đến 17.8 và 17.11, 17.12: Môi trường.

3

+ Tiêu chí số 18:  Chất lượng môi trường số.

5. Đồng chí Lữ Thiện Nguyên, công chức Văn phòng – Thống kê:

- Phối hợp cùng với công chức Địa chính – Nông nghiệp – xây dựng và môi

trường tham mưu Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo, triển

khai thực hiện bộ tiêu chí quốc gia xây dựng xã nông thôn mới nâng cao và tổng hợp

xây dựng hồ sơ trình Ủy ban nhân dân thị xã thẩm định công nhận xã đạt chuẩn nông

thôn mới nâng cao trong năm 2023.

- Trực tiếp phụ trách, tham mưu, tổ chức thực hiện và xây dựng hồ sơ trình

Chi cục thống kê thị xã thẩm định, công nhận đạt chuẩn các tiêu chí số 10 về Thu

nhập.

6. Đồng chí Nguyễn Minh Tuấn, công chức Văn hóa – xã hội: Trực tiếp phụ

trách, tham mưu, tổ chức thực hiện và xây dựng hồ sơ trình phòng, ban chức năng

thị xã thẩm định, công nhận đạt chuẩn các tiêu chí sau:

- Tiêu chí số 5: Giáo dục;

- Tiêu chí số 9: Nhà ở dân cư;

- Tiêu chí số 11. Nghèo đa chiều;

- Tiêu chí số 14: Y tế;

- Tiêu chí số 17.9 và 17.10: Môi trường.

7. Đồng chí Nguyễn Ý, công chức Văn hóa – Xã hội: Trực tiếp phụ trách,

tham mưu, tổ chức thực hiện và xây dựng hồ sơ trình các phòng, ban chức năng thị

xã thẩm định, công nhận đạt chuẩn các tiêu chí sau:

- Tiêu chí số 6: Văn hóa;

- Tiêu chí số 8.1 đến 8.3.3 và 8.4.3 đến 8.5: Thông tin truyền thông;

- Tiêu chí số 12: Lao động.

8. Đồng chí Nguyễn Thị Thanh Thảo, công chức Văn phòng – Thống kê: Trực

tiếp phụ trách, tham mưu, tổ chức thực hiện và xây dựng hồ sơ trình phòng, ban chức

năng thị xã thẩm định, công nhận đạt chuẩn các tiêu chí số 8.4.1 và 8.4.2 về thông

tin và truyền thông.

9. Đồng chí Trần Văn Chí, công chức Tài chính – Kế toán: Trực tiếp phụ trách,

tham mưu, tổ chức thực hiện và xây dựng hồ sơ trình phòng, ban chức năng thị xã

thẩm định, công nhận đạt chuẩn các tiêu chí số 7 về Cơ sở hạ tầng thương mại nông

thôn.

10. Đồng chí Nguyễn Văn Tùng, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã: Trực

tiếp phụ trách, tham mưu, tổ chức thực hiện và xây dựng hồ sơ trình các phòng, ban

chức năng thị xã thẩm định, công nhận đạt chuẩn các tiêu chí sau:

4

- Tiêu chí số 3.6: Thủy lợi và phòng chống thiên tai.

- Tiêu chí số 19.1: Quốc phòng và an ninh.

11. Đồng chí Huỳnh Quang Vũ, Trung tá – Trưởng Công an xã: Trực tiếp phụ

trách, tham mưu, tổ chức thực hiện và xây dựng hồ sơ trình Công an thị xã thẩm

định, công nhận đạt chuẩn các tiêu chí số 19.2 về Quốc phòng và an ninh.

12. Đồng chí Lê Thị Kim Yến, công chức Tư pháp – Hộ tịch: Trực tiếp phụ

trách, tham mưu, tổ chức thực hiện và xây dựng hồ sơ trình phòng, ban chức năng

thị xã thẩm định, công nhận đạt chuẩn tiêu chí số 16 về tiếp cận pháp luật.

13. Đồng chí Nguyễn Lộc Biên, phụ trách Giao thông – Thủy lợi – Khuyến

nông – Thú ý cơ sở: Trực tiếp phụ trách, tham mưu, tổ chức thực hiện và xây dựng

hồ sơ trình phòng, ban chức năng thị xã thẩm định, công nhận đạt chuẩn các tiêu chí

sau:

- Tiêu chí số 2: Giao thông.

- Tiêu chí số 3.1 đến 3.5: Thủy lợi và phòng chống thiên tai.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu cán bộ, công chức được phân công nhiệm vụ

nghiên cứu Quyết định số 1016/QĐ-UBND ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi và bám sát văn bản hướng dẫn của các sở, ban, ngành để

tham mưu Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo, triển khai thực hiện bộ tiêu chí quốc gia xã

nông thôn mới nâng cao trên địa bàn xã đạt mục tiêu đề ra và hoàn thành kế hoạch

xây dựng xã Phổ Thuận đạt chuẩn xã nông thôn mới nâng cao trong năm 2023./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- các tổ chức CT-XH xã;

- Cán bộ, công chức UBND xã;

- Người HĐKCT UBND xã;

- Công an xã;

- Các cơ quan, trường học trên địa bàn;

- 07 thôn;

- Đài truyền thanh xã; (Thông báo)

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Thống

		2023-02-07T15:48:19+0700

		2023-02-07T15:48:19+0700

		2023-02-07T15:50:23+0700